

جام ملت ها

استرالیا ۲ - هند صفر

تیم آرنولد زور
نداشت

تیم های ملی فوتبال استرالیا و هند در اولین بازی گروه B از ساعت ۱۵ و در ورزشگاه احمد بن علی و با قضاوت یوشومی یاماشیتا داور زن اهل ژاپن به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری دو بر صفر تیم استرالیا به پایان رسید. جکسون ایروین و جردن باس دو گل استرالیا در این بازی را وارد دروازه هند کردند.

استرالیا در نیمه اول ۱۲ شوت به سمت دروازه هند داشت و در طرف مقابل هندی ها فقط دو شوت داشتند. از ۱۲ شوت استرالیا تنها دو شوت آنها در چهارچوب بود که از بی دقتی بازیکنان آنها در نیمه اول حکایت داشت.

استرالیا در این نیمه ۱۲ کرنر داشت که آمار جالبی را در جام ملت های ۲۰۲۳ به سود خود به ثبت رساند. همچنین کانگوروها ۷۱ درصد و هندی ها ۲۹ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند.

بازیکنان استرالیا در نیمه دوم هم همانند نیمه اول کار را هجومی آغاز کردند و پس از پنج دقیقه از نیمه دوم از سمت راست حمله را به سمت دروازه هند تدارک دیدند و روی دفع اشتباه سینگ توپ در محوطه جریمه به «جکسون ایروین» رسید و او توانست با شوتی دقیق قفل دروازه هند را باز کند تا اولین گل این بازی و اولین گل استرالیا در جام ملت های ۲۰۲۳ را به نام خود به ثبت برساند. تیم ملی فوتبال استرالیا که در نیمه دوم کاملاً نسبت به هند برتری داشت توانست در دقیقه ۷۲ صاحب دومین گل خود شود. «رایلی مکگری» باز هم از سمت راست حمله را به سمت دروازه هند شکل داد و پس از جاگذاری مدافع مقابل خود توپ را در عرض و به صورت زمینی به سمت دروازه هند ارسال کرد که در غفلت مدافعان هند توپ به «جردن باس» که به تازگی وارد زمین شده بود رسید و او توانست با ضربه زمینی دروازه خالی از دروازه بان هند را برای دومین بار باز کند تا به تعویض طلایی گراهام آرنولد سرمربی استرالیا تبدیل شود.

میتوما: امیدوارم به
مرحله گروهی برسم

میتوما در مصاحبه ای که در حاشیه تمرین تیم ملی ژاپن انجام داد، در مورد زمان بازگشت خود صحبت کرد و گفت: زمان بازگشت من به میدان به بهبودی ام بستگی دارد اما امیدوارم بتوانم در مرحله گروهی به تیم اضافه شوم.

او با تأکید بر اینکه دردش به تدریج کاهش پیدا می کند، ادامه داد: هنوز با شرایط ایده آل فاصله دارم. از زمانی که مصدوم شدم، می خواستم سریع بهبود پیدا کنم تا برگردم. می خواستم وقتی برگشتم در وضعیت بهتری نسبت به قبل از مصدومیت قرار داشته باشم و هنوز هم همین هدف را دارم. به نظر می رسد که پیشرفت ثابتی داشته باشم.

ژاپن در غیبت میتوما، از دایزن ماندا و ناکامورا در پست او استفاده خواهد کرد اما با این حال غیبت این بازیکن ضربه بزرگی برای ژاپن خواهد بود. میتوما در این باره می گوید: مهم نیست چه کسی بازی می کند و همه می توانند همان نوع فوتبال را بازی کنند. همه بازیکنان آماده هستند.



هاجیمه موریاسو

برای دلگرمی حادثه دیده ها قهرمان می شویم

سرمربی ژاپن گفت: «تلاش داریم بازی به بازی پیشرفت کنیم و از نظر فردی و تیمی به سطح بالاتری برسیم. تیم ملی ژاپن از طریق پیروزی ها، جنگ ها و تلاش سخت بازیکنان، به همه ژاپنی هایی که در سراسر ژاپن هستند و به خصوص آسیب دیدگان زلزله دلگرمی خواهد داد. من می خواهم با بهترین ها بجنگیم. ما تمام تلاش خود را برای شادی مردم مناطق فاجعه زده انجام می دهیم و به عنوان یک تیم با هم کار خواهیم کرد تا در نهایت قهرمان شده و همه را دلگرم کنیم.»



فیلیپ تروسیه

اگر بیازیم هم باید جاه طلب باشیم

سرمربی فرانسوی ویتنام گفت: «به نظر من ژاپن یکی از مدعیان قهرمانی است. آنها بازیکنان باکیفیتی دارند که برای باشگاه های بزرگ اروپا بازی می کنند و در جام جهانی قطر و بعد از آن نتایج بسیار خوبی کسب کرده اند. من ژاپن را می شناسم و باید بگویم که موریاسو مربی توانایی است. باید بازی با ژاپن را به عنوان روندی برای صعود به مرحله گروهی در نظر بگیریم. حتی اگر در دیدار مقابل ژاپن شکست بخوریم، نباید جاه طلبی خود را از دست بدهیم.»



چونگ مونگ گیو

فضای تیم کره عالی است

رئیس فدراسیون فوتبال کره جنوبی در محل تمرینات تیم حاضر شد و به تشویق بازیکنان این تیم پرداخت. او در مصاحبه خود گفت: «فضای تیم بسیار خوب است. روند آنها عالی است و آنها سرشار از اعتماد به نفس هستند اما باید به خاطر داشت که در هنگام رقابت، روند یک تیم همیشه نمی تواند مستقیم باشد و ناگهان، در یک لحظه بحران فرامی رسد. بازیکنان باید به یکدیگر دلداری دهند و ما باید این موضوع را با حمایت از آنها انتقال دهیم.»

عاشوری: کاش در گام اول به تیمی قوی تر از فلسطین می خوردیم

فقط روی توانایی بازیکنان می توانیم مدعی باشیم

گفت و گو

ناصر قراقرلو

روزنامه نگار

محسن عاشوری بازیکن و مربی سابق پرسپولیس که سابقه حضور در تیم ملی فوتبال کشورمان را هم در کارنامه فوتبالی اش دارد تیم ملی کشورمان را در آستانه بازی تیم مقابل فلسطین مورد نقد و بررسی قرار می دهد.

ارزیابی تان از تیم فلسطین حریف امروز تیم ملی چیست؟ با توجه به شناختی که از فوتبال آسیا و قدرت هایش دارم تیم فلسطین جزو قدرت های درجه دوم هم نیست و در سیدبندی جزو تیم های درجه سوم آسیاست اما این دلیل نمی شود که ما فکر کنیم آنها پیشرفت نکرده اند از همین رو حتما پیشرفت کرده اند که به مرحله نهایی رسیده اند. همین نشان می دهد شناخت ما با توجه به اسم فلسطین نمی تواند خیلی درست باشد. اولین بازی هر تورنمنت

خیلی سخت است!

کادر تیم ملی ما از خوب های ایران بوده اند و حتماً خیلی دقیق تیم فلسطین را نالیز کرده اند. اولین بازی هم همیشه سخت ترین بازی یک تورنمنت می شود به همین دلیل ای کاش در بازی اولمان حریف سخت تری به تیم ایران می خورد.

چرا معتقدید کاش حریف سخت تری در اولین گام حریف ما می شد؟

به هر حال ما حتماً می دانیم که فلسطین با انگیزه بسیار بالایی مقابل یکی از پرافتخارترین تیم های آسیا وارد بازی خواهد شد و حتماً شرایط سختی را برای ما رقم خواهند زد. نمونه این مثال هم بازی عربستان مقابل آرژانتین در شروع جام جهانی است که بهترین نمایش را ارائه داد و کار بزرگی را انجام داد. با همه این تفاسیر من امیدوارم زود به گل برسیم چون حریفی که من می بینم حتماً می آید که دفاع کند و همه خطوط را ببندد.

در بین بازیکنان دلخوشی ما به خط حمله و نگرانی مان خط دفاعی است. در این خصوص چه تحلیلی دارید؟

قطعاً برگ برنده هر تیمی از خط دروازه تا حمله اش را شامل می شود. خط دفاع ما هم می تواند کار انتقال توپ را به شکل خوبی انجام دهد چون ما در این فاز مشکل داریم هر چند کادرفنی تیم ملی سعی داشته خط دفاعی ما این کار را بهتر انجام دهد خصوصاً در بازی های سخت که این کار را مدافعان ما بهتر انجام می دهند.

اما ساختار خط دفاعی ما بیشتر مشکل دارد.

سیستم تیم ملی ما نسبت به زمان کی روش تغییر کرده است به همین

دلیل وقتی گردش توپ بالا برود پاس های ریسکی بیشتر می شود از این رو وقتی تیم های هجومی در فاز حمله قرار می گیرند این اتفاق برایشان رخ می دهد که در دفاع کمی آسیب پذیر می شوند اما امیدوارم با شناختی که از تیم ملی دارم و بازیکنانی که سال های سال در کنار هم بازی کردند و از عنصر تجربه هم به خوبی بهره می برند از فوتبال لذت ببریم.

برای صعود از گروهمان که مشکلی احساس نمی شود؟

چیزی از قبل تعیین شده نیست اما در شرایط عادی تیم ما به عنوان تیم اول از گروهش صعود خواهد کرد.

در صورت رویارویی با کره قادریم از سد این تیم بگذریم؟

به هر حال در جام ملت ها همه تیم های قدر به هم می خورند که ممکن است این رویارویی در مراحل مختلف باشد و در آنجا و در رویارویی مقابل تیم هایی مانند کره و ژاپن و عربستان است که اقتدار تیم ملی به کارمان خواهد آمد و باید بیشتر از هر زمان دیگری خودش را نشان دهد.

حسرت ۴۷ ساله و طلسم قهرمان نشدن ما در جام ملت های آسیا شکسته می شود؟

هر سال ایران جزو مدعیان بوده است اما از آنجا که تیم های دیگر بهتر تجهیز شده و تدارک دیده اند از هر لحاظ که حساب کنید از نظر نظم و امکانات بهتر بودند در حالی که ما بیشتر به خلافت خودمان و توانایی فردی بازیکنانمان چشم داشته و داریم در حالی که خوب می دانیم از لحاظ ساختار واقعاً شرایط خوبی نداریم.

در این بین تیم های ژاپن و کره و

عربستان شرایط خوبی پیدا کرده اند هر چند که نباید از ازبکستان و استرالیا هم غافل شویم چون آنها پیشرفت بیشتری داشته اند و همانطور که گفتیم توانایی فردی ما را جزو تیم های مطرح قرار داده است و وقتی دقیق تر فکر می کنیم به این نتیجه می رسیم که قهرمانی و این ادعا با وجود حضور تیمی مانند ژاپن که فراتر از آسیا کار می کند واقعاً سخت است.

رده احتمالی تیم ملی را پیش بینی نکردید؟

واقعاً نمی توان پیش بینی کرد و در این راستا حتی ممکن است بعضی از اتفاقات هم برای ما تعیین کننده شود مثل صحنه ای در بازی مان مقابل ژاپن که همه بازیکنانمان بازی را رها کردند و به سمت داور رفتند تا حریف به گل برسد. با همه این تفاسیر بدون تعارف شناس اول قهرمانی ژاپن است اما باز هم باید امیدوار بود و نهایت تلاش را انجام داد چون در فوتبال هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.

به هر حال ما حتماً می دانیم که فلسطین با انگیزه بسیار بالایی مقابل یکی از پرافتخارترین تیم های آسیا وارد بازی خواهد شد و حتماً شرایط سختی را برای ما رقم خواهند زد

گفت و گو

قهرمانی آسیا بزرگترین کاری است که می توانیم انجام بدهیم

قدوس: نسبت به ایران احساس مسئولیت می کنم

سامان قدوس دومین جام ملت های خود را تجربه خواهد کرد. او که تیم ملی سوئد را برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی ایران رها کرد و به قهرمانی در این رقابت ها فکر می کند، در این باره و مسائل جذاب دیگری صحبت کرده است. او در گفت و گو با خبرنگاران درباره شرایط در تیم ملی ایران گفت: «ایران کشوری است که در آن همه دیوانه فوتبال هستند و هواداران انتظار زیادی از ما دارند. بنابراین فشار زیادی برای قهرمانی در این رقابت ها روی ماست اما می خواهم دستاوردهای بزرگی داشته باشیم. فشاری که خودمان روی خودمان می گذاریم تنها چیزی است که اهمیت دارد.»

این بازیکن که در سوئد به دنیا آمده و تمام دوران فوتبالش را هم در این قاره سپری کرده دنبال این است که ارزش و قدرت بازیکنان ایرانی را به اروپایی ها نشان دهد و امیدوار است که بتواند در حد و اندازه یک سفیر برای کشورش در زمین

ظاهر شود: «من احساس مسئولیت می کنم تا نشان دهم که ما مردم خوبی هستیم. ایرانی ها در دوسر ساز نیستند. فکر می کنم که ما شهرت خوبی در فوتبال داشته باشیم. مردم دنیا بازیکنان ایرانی را به داشتن مهارت های تکنیکی می شناسند. اما بعضی اتفاقات جدی تر از این موارد است. این مسائلی است که گاهی شما در بعضی از فیلم ها می بینید. آنها همیشه سعی دارند ایرانی ها را آدم بد داستان نشان دهند. این نشانگر شخصیت ما مردم ایران نیست. در جام جهانی طوری بود که انگار همه علیه ما هستند. حالا دیگر این احساس را نداریم اما متحد هستیم تا در کنار هم به قهرمانی برسیم. در گذشته بسیاری از باشگاه های اروپایی تمایلی به جذب بازیکنان آسیایی نداشتند. اگر توانایی دو بازیکن برابر بود و یکی از آنها برزیلی و دیگری ایرانی بود، باشگاه ها بازیکن برزیلی را به خدمت می گرفتند. این نژادپرستی نبود، فقط



این کار برای آنها مطمئن تر بود. اما حالا باشگاه ها به بازیکنان ایرانی و آسیایی فرصت بیشتری می دهند و جواب کارشان را هم گرفته اند.»

این ستاره ایرانی درباره اولین حضورش در اردوی تیم ملی ایران گفت: «وقتی به اولین اردوی تمرینی آمدم، بعضی از پسر و دختر خاله هایم را برای اولین بار دیدم. با پدر بزرگ و مادر بزرگ دیدار کردم که من را از نوزادی ندیده بودند. این اتفاق ارزش بسیاری برای خانواده ام داشت و آنها از اینکه من برای تیم ملی بازی می کردم خوشحال شدند و به من افتخار کردند.»

تغییراتی که اخیراً در فوتبال ایران رخ داده باعث شده است که زنان هوادار فوتبال هم بالاخره فرصت حضور روی سکوی های ورزشگاه ها را پیدا کنند و تیم های محبوب شان را از نزدیک تشویق کنند. این اتفاق است که مورد توجه بسیاری قرار گرفته است. قدوس در این باره گفته است: «من دوست ندارم فوتبال را با

سیاست ترکیب کنم اما این ورزشی است که همه باید از آن لذت ببرند. بنابراین حضور زنان در ورزشگاه و در دیداری مانند دربی تهران مطمئناً قدمی در مسیر درست است.»

قدوس معتقد است ژاپن حریف اصلی تیم ملی در جام ملت ها برای قهرمانی است: «ما فلسطین را بسیار جدی می گیریم. آنها تیم قدرتمندی هستند که می توانند کار را برای ما سخت کنند. برای مدتی طولانی در اردو بوده اند و حریفان را به خوبی بررسی کرده اند.»

او از رؤیایی برای قهرمانی هم می گوید: «قهرمانی در جام ملت های آسیا بزرگترین کاری است که من می توانم انجامش داده باشم. نمی خواهم خودم را در نقش قهرمان داستان ببینم چون فقط یک فوتبالیست هستم اما دوست دارم وقتی مردم ایران به فوتبال فکر می کنند، به من به عنوان یکی از بازیکنانی که فاتح جام ملت های آسیا شد فکر کنند.»